

# KLIMATY

## ŚW. ANNY

Nr 420 / 26 marca 2017 ISSN 2080-0010  
IV Niedziela Wielkiego Postu



### LITURGIA SŁOWA

#### PIERWSZE CZYTANIE

1 Sm 16, 1b.6–7.10–13a

Pan rzekł do Samuela: „Napełnij oliwą twój róg i idź: Posyłam cię do Jessego Betlejemity, gdyż między jego synami upatrzyłem sobie króla”. Kiedy przybyli, spostrzegł Eliaba i mówił: „Z pewnością przed Panem jest Jego pomazaniec”. Jednak Pan rzekł do Samuela: „Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na wysoki wzrost, gdyż nie wybrałem go, nie tak bowiem człowiek widzi, jak widzi Bóg, bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na serce”.

I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz Samuel oświadczył Jessemu: „Nie ich wybrał Pan”. Samuel więc zapytał Jessego: „Czy to już wszyscy młodzieńcy?”. Odrzekł: „Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz on pasie owce”. Samuel powiedział do Jessego: „Poślij po niego i sprowadź tutaj, gdyż nie rozpoczniemy uczty, dopóki on nie przyjdzie”. Posłał więc i przyprowadzono go: był rudy, miał piękne oczy i pociągający wygląd.

Pan rzekł: „Wstań i namaść go, to ten”. Wziął więc Samuel róg z oliwą i namaścił go pośrodku jego braci. Począwszy od tego dnia duch Pana opanował Dawida.

Oto słowo Boże

#### PSALM RESPONSORYJNY

Ps 23, 1–6

##### Pan mój pasterzem, nie brak mi niczego

Pan jest moim pasterzem:  
niczego mi nie braknie,  
pozwala mi leżeć  
na zielonych pastwiskach.

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć,  
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach  
przez wzgląd na swoją chwałę.

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę,  
zła się nie ulęknę,  
bo Ty jesteś ze mną.  
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz  
na oczach moich wrogów;  
namaszczasz mi głowę olejkami,  
a kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i laska pójdą w ślad za mną  
przez wszystkie dni życia  
i zamieszkać w domu Pana  
po najdłuższe czasy.

#### DRUGIE CZYTANIE

Ef 5, 8–14

Bracia: Niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w Panu: postępujcie jak dzieci światłości. Owocem bowiem światłości jest wszelka prawda i sprawiedliwość, i prawda. Badajcie, co jest miłe Panu. I nie miejcie udziału w bezowocnych czynach ciemności, a raczej piętnując, nawracajcie tamtych. O tym bowiem, co u nich się dzieje po kryjomu, wstyd nawet mówić. Natomiast wszystkie te rzeczy piętnowane stają się jawne dzięki światłu, bo wszystko, co staje się jawne, jest światłem. Dlatego się mówi: „Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus”.

Oto słowo Boże

#### ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

J 8, 12b

##### Chwała Tobie, Królu wieków

Ja jestem światłością świata,  
kto idzie za Mną, będzie miał światło życia.

#### KOMENTARZ

Człowiek w sposób naturalny sądzi drugiego po tym, co zewnętrzne. Patrzy na wzrost, na wygląd, na sposób w jaki ktoś jest ubrany, na to jak się zachowuje. Tak czynił w dzisiejszym pierwszym czytaniu Samuel, wysłany przez Boga, by namaścić nowego króla nad Izraelem. Jak zobaczył Eliaba, to od razu pomyślał, że ten nadaje się na króla. Tymczasem Pan Bóg kieruje do Samuela bardzo ważne słowa: „Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na wysoki wzrost (...) nie tak bowiem, jak człowiek widzi, widzi Bóg, bo człowiek widzi, to co dostępne dla oczu, a Pan widzi serce” (1 Sm 1, 7).

Człowiek w sposób naturalny musi docierać do tego, co znajduje się wewnątrz drugiego człowieka przez znaki zewnętrzne: przez ciało, gesty, język, zachowania. Nie ma innej drogi. Może jednak się na tych zewnętrznych rzeczach zatrzymać i nie dotrzeć do serca. Bóg jest tym, który chce nauczyć nas patrzeć głębiej, tak jak nauczył Samuela. Uczy nas tego m.in. w każdej Mszy św.: oczami ciała widzimy tylko chleb, ale oczami serca widzimy Ciało Jezusa Chrystusa; to samo dotyczy kielicha z winem, które stało się Krwią Zbawiciela. Uczmy się w tej najlepszej szkole, żeby potem tym Bożym spojrzeniem patrzeć na tych, których Bóg postawi na naszej drodze.

ks. Maciej Raczyński-Rożek

#### EWANGELIA krótsza

J 9, 1.6–9.13–17.34–38

Jezus przechodząc obok ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: „Idź, obmyj się w sadzawce Siloe” – co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił widząc. A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: „Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?”. Jedni twierdzili: „Tak, to jest ten”, a inni przeczyli: „Nie, jest tylko do tamtego podobny”. On zaś mówił: „To ja jestem”. Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A dnia tego, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: „Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę”. Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: „Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabat”. Inni powiedzieli: „Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?”. I powstało wśród nich rozdzielenie. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: „A ty, co o Nim myślisz w związku z tym, że ci otworzył oczy?” Odpowiedział: „To prorok”. Na to dali mu taką odpowiedź: „Cały urodziłeś się w grzechach, a śmiesz nas pouczać?” I precz go wyrzucili. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go rzekł do niego: „Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?” On odpowiedział: „A kóż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?” Rzekł do niego Jezus: „Jest Nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie”. On zaś odpowiedział: „Wierzę, Panie!” i oddał Mu pokłon.

Oto słowo Pańskie



## IV Niedziela Wielkiego Postu – 26 marca 2017 r.

1. Nabożeństwo Gorzkich Żali, zostanie odprawione dziś o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym kościele odprawiane jest w każdy piątek Wielkiego Postu w następujących godzinach: o 12.30 – dla dorosłych, o 16.30 – dla dzieci oraz o 18.30 – dla dorosłych, młodzieży, studentów i młodzieży pracującej.
3. Bractwo Adoracji Najświętszego Sakramentu przy naszej parafii zaprasza na adoracyjną Drogę Krzyżową przed Najświętszym Sakramentem w kaplicy św. Anny w najbliższy piątek o godz. 19.30.
4. Spotkanie dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej i ich rodziców odbędzie się w następną niedzielę, 2 kwietnia o godz. 11.00 w kościele.
5. Rekolekcje wielkopostne dla dzieci ze szkół podstawowych, przeprowadzone będą w dniach 3–5 kwietnia, dla uczniów gimnazjum i młodzieży licealnej w dniach 5–7 kwietnia br. Rekolekcje parafialne rozpoczną się w niedzielę, 2 kwietnia i będą trwały do środy 5 kwietnia br.
6. Przed kościołem można nabyć wielkanocne świece Caritas. Pragniemy przypomnieć, że ze środków uzyskanych z rozprowadzania świec Caritas Archidiecezji Warszawskiej prowadzi działalność charytatywną, niosąc pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom; organizując zajęcia w świetlicach środowiskowych i wyjazdy wakacyjne.
7. Zapraszamy na bezpłatne warsztaty rękodzieła, które odbędą się w dzwonnicy, w sobotę 8 kwietnia od godz. 10.00 do 12.00. W ramach spotkania będzie można samodzielnie wykonać kolorową pisanekę. Chętnych prosimy o zapisywanie się w dzwonnicy. Ilość uczestników jest ograniczona.
8. Zbiórka makulatury, z której dochód zostanie przekazany na budowę studni w Sudanie odbędzie się w dniach 3–6 kwietnia 2017 r. Makulaturę prosimy wrzucać do podstawionego, niebieskiego kontenera przed wejściem do Kanonii.
9. W najbliższym czasie sakramentalny związek małżeński zawarą:  
Paweł Jacek Lewandowski, kawaler z parafii pw. św. Tadeusza w Warszawie i Ewelina Aleksandra Szobka, panna z parafii tutejszej – zapowiedź II;  
Łukasz Andrzej Koziej, kawaler z parafii tutejszej i Katarzyna Skalka, panna z parafii tutejszej – zapowiedź I.  
Każdy, kto by wiedział o przeszkodach zacho-  
dzących między narzeczonymi zobowiązany jest powiadomić kancelarię parafialną. Narzeczonych polecamy modlitwie parafian.

**W Niedzielę Palmową** u naszych ministrantów będzie można nabyć **piękne palemki a w Wielką Sobotę wodę święconą.**

Ofiary zasilą fundusz ministrancki.

Serdecznie  
dziękujemy  
za wsparcie ☺



## REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE w naszej parafii 2–5 kwietnia 2017 r.

wygłosi

**Ojciec Andrzej Bielat – dominikanin**

Wyświęcony zostałem na kapłana w 1990 roku i pierwsze dwa lata przeżyłem na warszawskim Służewie jako duszpasterz dzieci i młodzieży. Od 1992 do 2009 posługiwałem na misjach dominikańskich w Moskwie, Jaltcie, Petersburgu i Kijowie jako proboszcz, wykładowca, rekolekcjonista i publicysta religijny. Owocem moich zainteresowań literackich i teologicznych są książki: *Ocalić Europę. Henryk Sienkiewicz jako apologeta chrześcijaństwa i obrońca cywilizacji łacińskiej* (dysertacja doktorska) i *Sienkiewicz i jego rady dla rodaków*. Aktualnie mieszkam w Tarnobrzegu i dlatego kolejną książkę poświęciłem cudownemu Obrazowi Świętej Rodziny, który czczony jest jako Matka Boża Dzikowska: *Róża Jerychońska i jej czciciele*. Niektóre moje wykłady można znaleźć na kanale „YouTube”.



## Intencja różańcowa Kół Żywego Różańca



od 12.03 do 9.04.2017 r.

**Módlmy się,  
aby Święty Czas Wielkiego Postu  
był czasem prawdziwego nawrócenia  
i przemiany życia.**

## Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy kancelarii)

### Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87160013741846849180000001

internet: [www.parafiawilanow.pl](http://www.parafiawilanow.pl)  
e-mail: [kancelaria@parafiawilanow.pl](mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl)  
e-mail **Redakcji**: [klimaty@parafiawilanow.pl](mailto:klimaty@parafiawilanow.pl)  
Wydawca

